
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1 
STAROSTY RADZIEJOWSKIEGO 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2023 r. 

Działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2023 prowadzone były 
w oparciu o Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2022 – 2024. 

W dniu 15 stycznia 2024 roku na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radziejowie odbyło się 
spotkanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Spotkanie otworzył Starosta Radziejowski, 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Jarosław Kołtuniak, który powitał 
przedstawicieli jednostek organizacyjnych, służb, straży i inspekcji. Starosta podziękował za wszystkie 
złożone sprawozdania i poprosił obecnych na spotkaniu o przedstawienie stanu bezpieczeństwa oraz 
najważniejsze zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa w minionym roku. Przedstawiciele poniższych 
jednostek złożyli oraz omówili swoje sprawozdania: ·Komenda Powiatowa Policji w Radziejowie 
·Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie ·Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna w Radziejowie ·Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego ·Powiatowy Urząd Pracy 
w Radziejowie ·Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radziejowie ·Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Radziejowie ·Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ·Zarząd Dróg Powiatowych 
·Powiatowy Lekarz Weterynarii ·Dyrektor  Zespołu Szkół  RCKU ·Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek 
·Dyrektor Zespołu Szkół Mechanicznych ·Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Komenda Powiatowa Policji 
w 2023 roku realizowała programy i akcje profilaktyczne 
z młodzieżą i pedagogami (383), z seniorami (9) w tym odbyły się dwie debaty społeczne pod nazwą 
,,Bezpieczeństwo seniorów na drodze” oraz ,,Zadbaj o bezpieczeństwo w ruchu drogowym nie tylko swoje”. 
W trakcie tych spotkań omawiano i prezentowano zagadnienia dotyczące nieletnich, a w szczególności 
odpowiedzialność prawną nieletnich. Prezentowano założenia Planów Priorytetowych, poruszano tematykę 
przestępstw na tzw. „wnuczka”, omawiano zasady bezpieczeństwa na drogach, zabezpieczenia mienia przed 
kradzieżą oraz wiele innych zagadnień wynikających z prowadzonych akcji czy programów 
profilaktycznych W dziedzinie prewencji i ruchu drogowego nałożono 5032 mandatów karnych, 
sporządzono 588 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Radziejowie, które w rozbiciu na 
poszczególne kategorie wykroczeń przedstawiają się następująco: ·kradzieże – 153 ·wykroczenia drogowe – 
241 ·zakłócenia porządku publicznego – 45 ·uszkodzenie mienia – 11 ·Spożywanie alkoholu w miejscu 
objętym zakazem - 6 ·Dopuszczenie się nieobyczajnego wybryku - 19 ·pozostałe – 113 Ilość wypadków 
i kolizji drogowych przedstawia się następująco: ·kolizje – 125 ·wypadki – 10 ·liczba zabitych – 2 ·liczba 
rannych – 9 Na drogach prowadzone były działania cykliczne i jednorazowe, założone do realizacji 
w 2023 roku jak i  działania ustawowe. Dzięki Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie 
powiatu zgłoszonych zostało 441 zagrożeń. Spośród nich potwierdzonych zostało 155, 15 potraktowano 
jako żart lub pomyłkę, natomiast 271 zgłoszeń nie zostało potwierdzonych. Dotyczyły one informacji 
o nieprawidłowym parkowaniu, nieprawidłowej infrastrukturze drogowej, przekraczania prędkości, aktów 
wandalizmu, spożywania alkoholu w miejscach objętych zakazem i innych uciążliwych dla społeczeństwa 
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zagrożeń. Policjanci pionów prewencji, kryminalnego oraz ogniwa ruchu drogowego wnikliwie sprawdzali 
każde zgłoszenie i podejmowali czynności zmierzające do ich całkowitego wyeliminowania. Komenda 
Powiatowa PSP zrealizowała następujące zadania: ·wymieniono oraz zakupiono sprzęt oraz akcesoria 
niezbędne do prowadzenia akcji ratowniczych; ·zaktualizowano dokumenty i procedury; ·przeprowadzono 
9 inspekcji gotowości operacyjnotechnicznej w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do 
KSRG (Bytoń, Bycz, Osięciny, Piotrków Kujawski, Topólka, Orle, Dobre, Krzywosądz, Radziejów); 
·uczestniczono w kursach i szkoleniach przeprowadzonych przez Ośrodek Szkolenia Komendy 
Wojewódzkiej PSP w Toruniu; ·przeprowadzono szkolenia i kursy dla strażaków ratowników z OSP; 
·przeprowadzono 7 ćwiczeń  w ramach współpracy z instytucjami i podmiotami wspomagającymi ksrg; 
·pozyskano specjalistyczny sprzęt ratowniczy oraz pojazdy specjalne; ·przeprowadzono czynności 
kontrolno-rozpoznawcze w obiektach użyteczności publicznej; ·przeprowadzono kontrole w obiektach 
produkcyjno-magazynowych; ·realizowano kampanie społecznościowe poprzez stronę internetową KP KPS 
w Radziejowie; ·dokonano 15 odbiorów obiektów nowo wybudowanych. Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w roku 2023 zrealizował następujące zadania: 

- przeprowadzono 980 kontroli; 

- przeprowadzono 1093 do chodzeni epidemiologicznych; 

- nałożono 9 mandatów; 

- wydano 91 decyzje dot. naruszenia przepisów sanitarnych oraz 102 decyzje płatnicze; 

- objęto nadzorem pod kątem zagrożeń w środowisku pracy 230 zakładów zatrudniających łącznie 
4168 pracowników; 

- zarejestrowano 1842 przypadki zachorowań na grypę lub choroby grypopodobne. Zachorowało 1009 osób 
dorosłych i 833 dzieci; 

- zarejestrowano 26 zachorowań wywołanych przez pałeczki Salmonella i 10 przypadków innych zakażeń 
wywołanych przez Campylobacter; 

- zarejestrowano 7 przypadków zachorowań na gruźlicę; 

- na oddziałach szpitalnych odnotowano 61 przypadków zachorowań wywołanych na skutek 
atybiotykoterapii; 

- objęto nadzorem 1367 obiektów żywności, żywienia i przedmiotów użytku. Przeprowadzono łącznie 
425 kontroli sanitarnych, w tym 15 kontroli interwencyjnych; 

- przeprowadzono 300 kontroli sanitarnych nad obiektami komunalnymi, w tym nad 15 wodociągami ujętymi 
w ewidencji PSSE w Radziejowie; 

- prowadzono nadzór sanitarny nad szkołami i innymi placówkami oświatowo-wychowawczymi; 

- prowadzono programy z zakresu profilaktyki i ochrony zdrowia. Od dnia 01.04.2023 r. zakończył się stan 
zagrożenia epidemiologicznego, co przywróciło funkcjonowanie wszystkich oddziałów i jednostek SP ZOZ 
w Radziejowie. Zniesione zostały obostrzenia wprowadzone w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się 
SARS-CoV-2. W SP ZOZ zrealizowano zadania w zakresie; ·działalności leczniczej; 

- hospitalizowano 6809 pacjentów 

- w poradniach specjalistycznych udzielono 48929 porad 

- usług w zakresie fizjoterapii wykonano 1409 ·w wyniku dużych nakładów inwestycyjnych w szpitalu 
wykonano remonty i modernizacje mające na celu dostosowanie poszczególnych komórek organizacyjnych 
do zapewnienia świadczenia opieki zdrowotnej na jak najwyższym poziomie; ·szeroko rozumianej oświaty 
zdrowotnej, SP ZOZ zapewnił w 2023 roku opiekę medyczną w miejscu nauczania i wychowania dla 
2164 uczniów w: 

- Miejskim Zespole Szkół w Radziejowie 

- Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce 

- Zespole Szkół Mechanicznych w Radziejowie 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1011



- Zespole Szkół i Placówek w Radziejowie W grudniu 2023 r. Centralny Ośrodek Badań Jakości 
w diagnostyce mikrobiologicznej w Warszawie potwierdził uzyskanie przez SP ZOZ w Radziejowie 
pozytywnego wyniku w ogólnopolskim sprawdzianie wiarygodności badań mikrobiologicznych 
POLMICRO 2023, w zakresie oceny preparatów mikroskopowych, identyfikacji lekowrażliwości 
i mechanizmu oporności na leki bakteryjnych czynników etiologicznych zakażeń. Powiatowy Inspektorat 
Weterynarii w 2023 roku zrealizował następujące zadania: ·badania monitoringowe chorób zakaźnych 
zwierząt; ·kontrole środków żywienia zwierząt; ·kontrola stosowania tzw. "polepszaczy gleby” czyli mączki 
mięsno-kostnej; ·prowadzenie rejestru padłych zwierząt; ·kontrola identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz 
kontrole wymogów wzajemnej zgodności; ·kontrola zakładów produkujących żywność pochodzenia 
zwierzęcego; ·przygotowanie i uaktualnienie planów zwalczania chorób zakaźnych; ·spotkania dla rolników 
z powiatu radziejowskiego; ·monitoring bierny wścieklizny; ·kontrole targowisk samodzielnie lub z PPIS 
i Policją; ·szczepienie przeciwko wściekliźnie; ·monitoring choroby Aujeszky’ego u trzody chlewnej; 
·badania żywności pochodzenia zwierzęcego; ·monitoring pozostałości w produktach żywnościowych; 
·kontrola dobrostanu zwierząt; ·obserwacja w kierunku wykluczenia wścieklizny.  Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego w 2023 roku prowadził następujące działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa: 
·Dwukrotnie przypominano o obowiązku przeprowadzenia kontroli 26 budynków o zabudowie powyżej 
1000m2 oraz 2000m2; ·Przeprowadzono akcję powiadamiania właścicieli o przeglądach placów zabaw 
i siłowni plenerowych; ·Przeprowadzono 84 inspekcji; z tego 61 kontroli budów, w tym 22 kontroli 
obowiązkowych przed wydaniem pozwoleń na użytkowanie, oraz 23 kontroli i inspekcji obiektów 

w użytkowaniu; ·Wydano 71 decyzji i 138 postanowień w różnych sprawach związanych z przestrzeganiem 
przepisów ustawy Prawo budowlane; ·Wydano 3 nakazy rozbiórki obiektów; ·Doprowadzono do rozbiórki 
3 samowolnie wybudowanych obiektów budowlanych; ·Przyjęto 275 zawiadomień o rozpoczęciu budowy 
i 370 zawiadomień o zakończeniu budowy; ·Przyjęto 192 zgłoszenia usunięcia i utylizacji wyrobów 
z azbestem. Wszystkie sprawozdania oraz lista obecności dostępne są w dokumentacji Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego znajdującej się w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego. 
Po przedstawieniu sprawozdań wywiązała się dyskusja na temat poprawy bezpieczeństwa. Wszyscy obecni 
na spotkaniu uznali, że współpraca pomiędzy poszczególnymi służbami jak i jednostkami jest bardzo dobra 
co stanowi większe poczucie bezpieczeństwa wśród społeczeństwa. Wicestarosta Grzegorz Piasecki 
podziękował wszystkim osobom za udział w spotkaniu oraz przedstawienie sprawozdań i wyraził nadzieję, 
że obecny rok będzie równie bezpieczny oraz bogaty w dobrą współpracę między wszystkimi podmiotami. 
W ogólnej ocenie działań wszystkich służb, straży, inspekcji i jednostek  organizacyjnych powiatu należy 
stwierdzić, że podejmowane działania ustawowe na  rzecz poprawy bezpieczeństwa  realizowane były 
w sposób prawidłowy. 

   

Starosta 
 
 

Jarosław Kołtuniak 
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